[image: image1.png]

ЗЕМСКОЕ  СОБРАНИЕ
ВАРНАВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
24.05.2022 г.                                                                                                          № 22
О внесении изменений в Положение о порядке присвоения классных чинов муниципальным служащим Варнавинского муниципального района Нижегородской области

В соответствии с Законом Нижегородской области от 3.08.2007 № 99-З «О муниципальной службе в Нижегородской области», Указом Губернатора Нижегородской области от 29.04.2022 № 77 «Об установлении размеров денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные должности в Нижегородской области, размеров должностных окладов и окладов за классный чин лиц, замещающих должности муниципальной службы Нижегородской области»,
Земское собрание решило:

1. Внести в Положение о порядке присвоения классных чинов муниципальным служащим Варнавинского муниципального района Нижегородской области, утвержденное решением Земского собрания Варнавинского муниципального района от 25.02.2010 № 8 (в редакции решений Земского собрания от 26.12.2016 № 59, от 30.09.2020 № 43) следующие изменения:

1.1. пункт 7.1 раздела 7 Положения изложить в следующей редакции:

“7.1. Размер оклада за классный чин устанавливается в зависимости от присвоенного муниципальному служащему классного чина представителем нанимателя (работодателем) и оформляется соответствующим муниципальным правовым актом, правовым актом представителя нанимателя (работодателя) в соответствии с Указом Губернатора Нижегородской области от 29.04.2022 № 77 «Об установлении размеров денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные должности в Нижегородской области, размеров должностных окладов и окладов за классный чин лиц, замещающих должности муниципальной службы Нижегородской области» в размере:

	Классный чин
	Размер оклада за
классный чин

	Действительный муниципальный советник 1 класса
	11940

	Действительный муниципальный советник 2 класса
	10593

	Действительный муниципальный советник 3 класса
	9437

	Муниципальный советник 1 класса
	8860

	Муниципальный советник 2 класса
	7704

	Муниципальный советник 3 класса
	6548

	Советник муниципальной службы 1 класса
	6356

	Советник муниципальной службы 2 класса
	5971

	Советник муниципальной службы 3 класса
	5007

	Референт муниципальной службы 1 класса
	3466

	Референт муниципальной службы 2 класса
	3082

	Референт муниципальной службы 3 класса
	2697

	Секретарь муниципальной службы 1 класса
	2504

	Секретарь муниципальной службы 2 класса
	2312

	Секретарь муниципальной службы 3 класса
	1926

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 мая 2022 года.

Председатель Земского собрания

Варнавинского муниципального района
В.Ю. Штанов

Глава местного самоуправления

Варнавинского муниципального района

С.А.Смирнов